



À

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS- SMPR  
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES**

**REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/SMPR/COGEL/2018  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6012.2017/0000307-2**

**OBJETO: Registro de preços para a prestação de serviços de manutenção de vias, logradouros, áreas públicas e desfazimento, à prefeitura do município de São Paulo.**

**PROPOSTA**

A empresa **DEMAX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.**, estabelecida na Rua Carlos Lacerda, nº 71, C.N.P.J. nº 48.096.044/0001-93, telefone: (11) 4723-5335, FAX: (11) 4723-5330, e-mail: [comercial@demax.com.br](mailto:comercial@demax.com.br), bairro Brás Cubas, Cidade: Mogi das Cruzes, Estado: São Paulo, pela presente, propõe o fornecimento dos itens abaixo, conforme especificações técnicas contidas no ANEXO I do edital do pregão em referência, nas seguintes condições:

AGRUP	UNIDADES ADMINISTRATIVAS	PREÇO UNITÁRIO (EQUIPE/MÊS)	
		R\$	EXTENSO
I	JT, MG, PE, ST	R\$ 102.600,00	Cento e dois mil e seiscentos reais.

- 1. PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** O prazo para início da execução dos serviços será o constante na "Ordem de Serviço" fornecida pela PMSP.
- 2. VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias corridos contados a partir da data de sua apresentação.
- 3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** consoante ANEXO V-A (Contrato) e ANEXO IV (Ata de Registro de Preços).
- 4. A proponente declara que nos preços acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, equipamentos de rádio comunicação e de rastreamento GPS, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação de serviços objeto da presente licitação.**



5. *A proponente declara ainda que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/02, que integrarão o ajuste correspondente.*

*Mogi das Cruzes, 09 de outubro de 2018.*

**Quinto Muffo**  
**RG: 3.173.508**  
**CPF: 448.032.498-49**  
**Cargo: Diretor**



## ANEXO II-B - PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/SMPRJCOGEL/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6012.2017/0000307-2

ANEXO II-B					
Objeto: MANUTENÇÃO DE VIAS, LOGRADOUROS, ÁREAS PÚBLICAS E DESFAZIMENTO					
CÓDIGO SMSO	MÃO DE OBRA				
	FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
01131	Técnico de edificações ou construção civil	1	184,89	R\$ 32,00	R\$ 5.916,48
02020	Pedreiro	3	184,89	R\$ 21,10	R\$ 11.703,54
02099	Servente	7	184,89	R\$ 17,30	R\$ 22.390,18
02247	Operador de motosserra	1	92,45	R\$ 18,50	R\$ 1.710,33
SUBTOTAL MÃO DE OBRA					R\$ 41.720,53
MATERIAIS					
DESCRIÇÃO					VALOR
Materiais, EPC's, ferramentas e sinalizadores					R\$ 1.198,97
SUBTOTAL MATERIAIS					R\$ 1.198,97
EQUIPAMENTOS					
	FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
94113	Caminhão basculante 4m³ (h. produtiva)	1	92,45	R\$ 99,80	R\$ 9.226,51
94113	Caminhão basculante 4m³ (h. improdutiva)	1	92,45	R\$ 21,00	R\$ 1.941,45
94216	Caminhão "munck" (h. produtiva)	1	92,45	R\$ 92,00	R\$ 8.505,40
94216	Caminhão "munck" (h. improdutiva)	1	92,45	R\$ 25,00	R\$ 2.311,25
94045	Retroescavadeira (h. produtiva)	1	92,45	R\$ 99,00	R\$ 9.152,55
112200	Furgão longo, teto alto - 50% em operação	1	184,89	R\$ 36,00	R\$ 6.656,04
94307	Motosserra (h. produtiva)	1	92,45	R\$ 4,00	R\$ 369,80
94306	Soquete vibratório (h. produtiva)	1	92,45	R\$ 5,10	R\$ 471,50
94019	Compressor portátil (h. produtiva)	1	92,45	R\$ 32,00	R\$ 2.958,40
94281	Rompedor (h. produtiva)	1	92,45	R\$ 1,10	R\$ 101,70
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS					R\$ 41.894,80
SISTEMA DE RASTREAMENTO					
	DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
MERCADO	Equipamento de rastreamento e monitoramento	3,5		R\$ 55,00	R\$ 192,50
MERCADO	Plano Operadora	3,5		R\$ 32,00	R\$ 91,44
MERCADO	Ap. cel. para monitoramento dos serviços (1/12)	1		R\$ 16,00	R\$ 14,94
MERCADO	Aparelho celular comum (1/12)	1		R\$ 32,00	R\$ 14,94
SUBTOTAL SISTEMA DE RASTREAMENTO					R\$ 313,82
SISTEMA DE ZELADORIA					
	DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
PREFEITURA	Sistema de Gestão de Zeladoria (SGZ)	1		R\$ 92,00	R\$ 92,00
SUBTOTAL SISTEMA DE ZELADORIA					R\$ 92,00
RESUMO					
DESCRIÇÃO					VALOR
Mão de Obra					R\$ 41.720,53
Materiais					R\$ 1.198,97
Equipamentos					R\$ 41.694,60
Sistema de rastreamento					R\$ 313,82
SUBTOTAL					R\$ 84.927,92
BDI				20,70%	R\$ 17.580,08
SUBTOTAL COM BDI					R\$ 102.508,00
SGZ					R\$ 92,00
VALOR MENSAL					R\$ 102.600,00

SINDICATO 1: SIDUSCON/ SINTRACON

SINDICATO 2: SIEMACO/ SINDVERDE

SINDICATO 3: SELUR/SIEMACO-SP/STERIISP

MOGI DAS CRUZES, 09 DE OUTUBRO DE 2.018

DEMAX-SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Rua Carlos Lacerda, 71 - Vila Jóia - Brás Cubas - Mogi das Cruzes - SP

Fone PABX 4723-5333 - Fax 4723-5330 - Cx. Postal 1016 - CEP 08745-200 - E-mail: demax@uol.com.br

DEMAX - Serviços e Comércio

Quinto Muffa - Diretor